

キャッシュ・フロー計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 事業活動収入			
① 会費収入	1,450,512,000	1,434,949,500	15,562,500
② 拋出金収入	58,680,000	56,970,000	1,710,000
③ 事業収入	659,522,602	628,672,834	30,849,768
④ 分担金収入	156,743,000	11,785,000	144,958,000
⑤ 雑収入	6,266,300	8,057,091	△ 1,790,791
事業活動収入計	2,331,723,902	2,140,434,425	191,289,477
2. 事業活動支出			
① 事業費支出	977,176,825	1,092,244,583	△ 115,067,758
② 管理費支出	683,664,230	673,822,147	9,842,083
③ 交付金支出	100,614,500	98,754,100	1,860,400
事業活動支出計	1,761,455,555	1,864,820,830	△ 103,365,275
事業活動によるキャッシュ・フロー	570,268,347	275,613,595	294,654,752
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 投資活動収入			
① 特定資産取崩収入	270,130,658	49,363,248	220,767,410
② 定期預金払戻収入	164,560,000	290,000,000	△ 125,440,000
投資活動収入計	434,690,658	339,363,248	95,327,410
2. 投資活動支出			
① 基本財産取得支出	32,712,712	32,712,712	0
② 特定資産取得支出	361,720,939	381,670,000	△ 19,949,061
③ 固定資産取得支出	176,948,658	49,353,720	127,594,938
④ 定期預金預入支出	130,522,100	264,560,000	△ 134,037,900
投資活動支出計	701,904,409	728,296,432	△ 26,392,023
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 267,213,751	△ 388,933,184	121,719,433
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0	0
V 現金及び現金同等物の増減額	303,054,596	△ 113,319,589	416,374,185
VI 現金及び現金同等物の期首残高	450,116,485	563,436,074	△ 113,319,589
VII 現金及び現金同等物の期末残高	753,171,081	450,116,485	303,054,596